ПОВЕСТКИ ДНЯ

заседаний Ученого Совета Института машиноведения и автоматики НАН КР 2022 г.

(состав УС утвержден Постановлением Отделения ФТМиГГН № 12 от 21.06.2019 г.)

Номер

заседа-

ния

Дата Повестка дня

№ 1  8.02.2022 1. Утверждение плана работы Ученого совета

2. Утверждение технических заданий (календарных планов) на

проведение НИР по проектам на 2022 г.

3. Утверждение (переутверждение) тем, шифров специальностей и

руководителей (консультантов) диссертационных работ аспи-

рантов, докторантов и соискателей

3.1. Аспирант Олжабаев М.К. «Исследование и разработка эле-

ментов интеллектуального расширения компонент управления

радиолокационными системами» на соискание ученой степени

кандидата технических наук по специальности 05.13.05 – эле-

менты и устройства вычислительной техники и систем управле-

ния.

3.2. Соискатель Аскалиева Г.О. «Разработка и исследование ме-

тодов установления пульсаций динамического давления и попе-

речной циркуляции в открытых турбулентных потоках воды» на

соискание ученой

степени доктора технических наук по специальности 05.13.18 –

математическое моделирование, численные методы и комплексы

программ.

4. Утверждение «Положения об ученом совете Института машино-

ведения и автоматики НАН КР»

5. О составе редколлегии журналов «Проблемы автоматики и

управления» и «Машиноведение»

6. Об участии в Ассоциации научных изданий КР

7. Об обновлении сайта института

№ 2  20.10.2022 1. Представление кандидатуры заведующего лабораторией «Тео-

рия механизмов и машин» д.т.н. Э.С. Абдраимова к присужде-

нию почетного звания «Заслуженный изобретатель Кыргызской

Республики»

2. О переутверждении темы диссертационного исследования и

научных консультантов Верзунова С.Н.

3. Разное

Ученый секретарь, к.т.н.        С.И.Квитко